

اخبار



حجم مینا از ۱۳ نماد فرابورسی دیگر حذف شد

پیررو اطلاعیه ۹ بهمن ۱۴۰۰ شرکت فرابورس ایران با موضوع ضوابط مربوط به ماده ۲۲ دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در بورس تهران و فرابورس، پس از بررسی‌های صورت گرفته از تاریخ یکم تا ۳۰ دی ماه سال جاری، ۹ نماد دارای بازارگردان در بازارهای اول و دوم فرابورس به شرح جدول از روز سه شنبه ۲ اسفند ماه اعمال نخواهد شد.

نمادهای مذکور شامل «فروژ»، «بالاس»، «بیهپاک»، «ساینا»، «پنو»، «ووپیا»، «پارتا»، «غیونه» و «غدان» می‌شود.

همچنین پیررو اطلاعیه یادشده شرکت فرابورس ایران، پس از بررسی‌های صورت گرفته از تاریخ یکم تا ۳۰ بهمن ماه سال جاری، ۴ نماد دارای بازارگردان در بازار پایه از روز سه شنبه دوم اسفند ماه اعمال نخواهد شد.

نمادهای مشمول شامل «حشکوه»، «شصفها»، «شفا» و «وهتر» می‌شود.



منابع ارزی شرکت‌های

بورسی براساس عرضه و تقاضا قیمت‌گذاری می‌شود

به گزارش سنا، راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا ایران از روز سه شنبه مورخ ۲ اسفند ۱۴۰۱ منابع ارزی ناشران بورسی، از جمله ناشران حاضر در صنایع شیمیایی، فلزی و نفتی، از این پس بر اساس مکانیزم جدید مبتنی بر منابع و مصارف (عرضه و تقاضا) کشف قیمت می‌شود.



رشد سودسازی لبنیاتی‌های بورسی با وجود کاهش فروش

هرچند که لبنیات یکی از صنایعی است که محصولات آن مشمول قیمت‌گذاری دستوری می‌شود، اما برخی از شرکت‌های لبنیاتی با ایجاد تنوع در محصولات توانسته‌اند محصولات خود را با قیمت‌هایی متفاوت به فروش برسانند. این روند در ۹ ماهه ۱۴۰۱ باعث شد تا شرکت‌های لبنیاتی فعال در بازار سرمایه با وجود کاهش در تولید، سود خالص خود را ۲۳۴ درصد نسبت به ۹ ماهه ۱۴۰۰ افزایش دهند.

به گزارش چابک آنلاین، براین اساس، بررسی صورت‌های مالی ۱۰ شرکت لبنیاتی فعال در بازار سرمایه نشان می‌دهد، این شرکت‌ها در ۹ ماهه ۱۴۰۱ حدود ۸۴۱ میلیارد تومان سود خالص شناسایی کرده‌اند. این رقم بیش از ۳ برابر مدت مشابه سال قبل است.

رشد سودسازی لبنیاتی‌ها در حالی است که این شرکت‌ها در مدت مذکور تنها ۳۹۵ هزار تن انواع محصولات را تولید کرده‌اند.

این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۳۵ هزار تن یا به عبارتی ۲۴ درصد کمتر بوده است.

داستان سودسازی لبنیاتی‌های بورسی زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانیم این شرکت‌ها در ابتدای سال جاری موظف به خرید شیر (۳۲ درصد چربی) به قیمت هر لیتر ۱۲ هزار تومان از دامداری‌ها شده‌اند.

هرچند که گفته می‌شود شرکت‌های لبنیاتی توانستند با خرید ارزان‌تر شیر از دامداری‌ها، سودسازی خود را به مراتب افزایش دهند و حاشیه سود محصولات تولیدی خود را بهبود بخشند، به نظری رسد این شرکت‌ها توانسته‌اند برای سهامداران خود عملکرد موفقی را به ثبت برسانند و بازدهی بسیار مناسبی را به ارمغان آورند.

سودسازی که با توجه به پیشنهاد شرکت‌های لبنیاتی برای افزایش سرمایه، به نظر می‌رسد در سال جاری برای سهامداران خرد، عایدی زیادی نداشته باشد و در بلندمدت شرکت‌ها بتوانند با انجام طرح‌های توسعه‌ای مناسب بازدهی خود را افزایش دهند.



عکس: علی محمدی / ایران

شاخص بورس ۲۲۵ هزار واحد بالاتر از ابتدای سال

کارشناس بازار سرمایه: تعیین نرخ ارز صنایع بر اساس قیمت رقابتی، بر سودسازی شرکت‌ها و انتظارات سرمایه‌گذاران تأثیر مثبت خواهد داشت

قرار گرفته است. محدوده‌ای که از نظر بسیاری از کارشناسان بسیار پایین‌تر از جایگاه اصلی بازار است و در صورتی که بازار سهام عقب‌ماندگی خود را در مقایسه با سایر بازارها جبران کند، می‌توان رکوردهای جدید را برای شاخص‌ها در آینده نزدیک متصور بود.

با این حال شاخص برای ثبت بازدهی‌های بالاتر، چالش‌های بسیار زیادی را در پیش دارد که هر کدام از این چالش‌ها می‌تواند در مقاطع مختلف بر شاخص تأثیرگذار شود.

تغییر در نرخ ارز، تغییر در سیاست‌های بانک مرکزی و سایر نهاد‌های تصمیم‌ساز در کناره تغییرات در قیمت‌های جهانی و هرگونه تحولی که نااطمینانی را در بازارهای جهانی افزایش دهد، سوازی است که از نظر کارشناسان می‌تواند در آینده بیشترین تأثیر را بر روند شاخص‌های بازار سهام به ثبت برساند.

در این خصوص رضا حشمتی، کارشناس بازار سرمایه، با تأکید بر این موضوع که عوامل متنوع

سمت تعدیل این نرخ حرکت کنیم و بر همین اساس، در حال حاضر هم تعدادی از شرکت‌ها از عرضه ارز خود با این نرخ مستثنی شده‌اند.

این کارشناس بازار سرمایه اظهارداشت: اگر الزام عرضه ارز با قیمت ثابت از شرکت‌ها برداشته شود و نرخ ارز نیمایی به صورت رقابتی تعیین شود، بر سودسازی شرکت‌ها و انتظارات سرمایه‌گذاران در بازار سهام تأثیر مثبت خواهد داشت و شرکت‌هایی که فعالیت صادراتی دارند، مبلغ ریالی درآمدشان سریع‌تر مشخص و تصمیمات ناگهانی کنار گذاشته شود تا کمی از ابهامات بازار سرمایه و حشمتی افزود: مورد بعدی بحث نرخ خوراک است که تا اسمال با سقف ۵ هزار تومان تعیین شده بود، اما برای سال آینده سقف آن به ۷ هزار تومان افزایش پیدا کرد.

مجدد اخباری مبنی بر برداشتن الزام مبلغ ۷ هزار تومان و واگذاری تعیین نرخ به دولت منتشر شد که همه اینها ابهامات بازار سرمایه را افزایش می‌دهد. با این حال باید توجه داشت که سقف نرخ

مطرح می‌شود. حشمتی ادامه داد: از طرفی دیگر با توجه به مجموع عوامل، قیمت‌های پیش رو طبیعتاً جذاب خواهند بود و در مقابل وجود فروشندگان، خریدارانی نیز خواهیم داشت. بنابراین، بازار تا آخر سال نوسانی خواهد بود و عرضه و تقاضا در تقابل یکدیگر پیش‌ساز خواهند رفت تا در سال آینده شرایط به سمت بهبود پیش برود.

وی در پایان تأکید کرد: با توجه به شواهد موجود به نظر می‌رسد بازاری نوسانی اما تا حدودی مثبت را تا پایان سال در پیش خواهند داشت. با این رویکرد می‌تواند از طریق اعمال سیاست‌های پیش‌بینی نشده، تقویت یا ضعیف شود.

%

بیش

با نهای شدن بودجه ۱۴۰۲ تکلیف بازار مشخص می‌شود از مهمترین عوامل تأثیرگذار بر بازار، مشخص شدن تکلیف لایحه بودجه دولت است که با نهای شدن آن به طور دقیق تری می‌توان در موارد مهمی چون مالیات، نرخ انرژی، نرخ خوراک، تعرفه‌های صادراتی و وارداتی و سیاست‌های تشویقی دولت برای صنایع اظهار نظر و برنامه ریزی کرد. وی افزود: لایحه بودجه دولت هنوز بسته نشده و ابهام در بازار زیاد است، باید بحث بودجه سریع‌تر مشخص و تصمیمات ناگهانی کنار گذاشته شود تا کمی از ابهامات بازار سرمایه و سرمایه‌گذاران کاسته شود.

پرواز ۶۰ هزار واحدی در تالار شیشه‌ای

اعتماد دوباره حقیقی‌ها به بازار سرمایه و ورود

بیش از ۱۱۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی

منفی شدند.

بیشترین ورود پول حقیقی به گروه‌های صادرات محور

در حالی که شاخص کل بورس، ماه بهمن را با بازدهی منفی ۹ درصدی پشت سر گذاشت، در ابتدای معاملات آخرین ماه سال، این شاخص با رشد ۶۰ هزار واحدی همراه شد؛ موضوعی که به نظر می‌رسد متأثر از انتشار خبر قیمت‌گذاری منابع ارزی شرکت‌های بورسی بر اساس عرضه و تقاضا و تقویت انتظارات در خصوص افزایش درآمدهای ارزی صادرات محور بازار باشد.

با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا ایران، به لطف گروه‌های صادراتی، پس از یک ماه، دوباره ورود پول حقیقی به معاملات خرد تجربه شد. روز دوشنبه اول اسفند، شاخص کل بورس با صعود چشمگیر ۶۰ هزار واحد و رشد حدود ۴ درصدی تا ارتفاع یک میلیون و ۵۹۴ هزار واحدی اوج گرفت و از مجموع ۴۱۱ نماد مورد معامله در بازار بورس، ۲۷۸ نماد مثبت و تنها ۳۳ نماد

کارشناسان براین باور باشند که سرمایه‌گذاران، به‌طور مجدد بازار سهام را بستری مناسب دیده و به چشم‌انداز آن اعتماد کرده‌اند.

همچنین همان‌طور که در معاملات روز دوشنبه مشهود بود، همزمان با انتشار این خبر، گروه‌های فلزات اساسی، فرآورده‌های نفتی و شیمیایی، صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شدند و همچنین نمادهای حاضر در این گروه‌ها نیز بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس به جای گذاشتند.

افزایش ارزش معاملات خرد با پایان دادوستدهای روز دوشنبه اول اسفند، ارزش معاملات خرد به ۸ هزار و ۱۰۲ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز قبل با بیش از ۸۸ درصد رشد روبه‌رو بود، این در حالی است که میانگین ارزش این معاملات طی ماه بهمن معادل ۶ هزار و ۳۸۷ میلیارد تومان بوده است.



۱۱۹۲

میلیارد تومان

روز دوشنبه اول اسفند، پس از یک ماه، دوباره با ورود پول حقیقی به مبلغ یک هزار و ۱۹۲ میلیارد تومان همراه شد. این اتفاق در حالی رخ داد که در پی راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا ایران منابع ارزی ناشران بورسی، از این پس بر اساس مکانیزم جدید مبتنی بر منابع و مصارف، کشف قیمت می‌شوند.